

KW WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

M:p., środa 8 lipca 1942 r.
Nr. P.- 131.

Dziś :Elżbiety.
Jutro:Weroniki.

Kalendarzyk historyczny: 8 lipca 1610 r. zwycięstwo hetmana Zółkiewskiego nad Moskwą pod Kłuszyńem.

DEPESE.

WALKI NA ZACHODNIEJ PUSTYNI.

Jerozolima 8.7./Radio/. Od 24 godz nie otrzymano wiadomości o działaniach na większą skalę na Zachodniej Pustyni. Trwa jednak gwałtowny pojedynek artylerii, co może być zapowiedzią wznowienia walk w najbliższym czasie. Być może nawet, że okres pewnego uspokojenia na froncie już się zakończył.

Wczorajszy komunikat wojenny ogłoszony w Kairze donosił, że podczas gdy brytyjskie siły powietrzne w dalszym ciągu nacierały na wroga w strefie walk pod El Alamein, na lądzie działała noś była szaba za wyjątkiem wzajemnego ostrzeliwania się. Brytyjskie oddziały bojowe uderzyły i rozproszyły szereg mniejszych kolumn wroga. Siły brytyjskie nadal naciskają na npl, który przesunął swe południowe skrzydło w kierunku zachodnim. Bombowce brytyjskie skierowane były przede wszystkim na lądowiska w El Daba. Trzy samoloty niemieckie zostały trafione. Wśród kolumn zaopatrzeniowych npl między Marsa Matruh i Tobrukiem wzniecono pożary i wywołano zamieszanie. Wiele samolotów wroga zostało uszkodzonych w walkach powietrznych.

Brytyjskie i amerykańskie ciężkie bombowce dokonały dziennego nalotu na Benghazi, trafiając bombami statki nieprzyjacielskie i wznecając szereg pożarów. W czasie nalotów nieprzyjaciela na Deltę Nilu stracono ub. nocy jeden samolot wroga na zachód od Kairu, a inny poważnie uszkodzono. W dniu 5-go i 6-go bm. nieprzyjaciel rozwiął działalność nad Malta, lecz myśliwce brytyjskie zestrzeliły 2 bombowce i 7 myśliwców wroga, nie ponosząc żadnych strat.

Ze wszystkich działań na Sr. Wschodzie nie powróciły 4 samoloty brytyjskie.

Według dalszych doniesień z Malty w ciągu ub. 24 godzin 21 samolotów "osi" uległo zniszczeniu nad tą wyspą.

W Londynie stwierdzają, że choć doniesienia z Kairu mówią niemal wyłącznie o działalności lotniczej na froncie, brytyjskie wojska lądowe niewątpliwie w dalszym ciągu nie dają chwili

spokoju oddziałom "osi". Świadczy o tym wycofanie prawego skrzydła armii Rommel'a w kierunku zachodnim, co nastąpiło bądź dla uniknięcia walki z oddziałami 8-ej armii, bądź też celem zabezpieczenia się przed oskrzydleniem. Wojska "osi" w Egipcie będą musiały albo pójść naprzód, albo też zdecydować się na odwrót. Niemieckie komentarze do sytuacji w Egipcie świadczą dobitnie, z jakim respektem wróg odnosi się do brytyjskich sił lotniczych. Działania powietrzne w strefach El Daba, Tobruku i Benghazi wywarły w obozie wroga duże bardzo wrażenie.

Korespondent agencji Reutersa w Kairze podaje, że linia frontu biegnie obecnie na południe od El Alamein do punktu położonego około 30 klm. od tej miejscowości, a następnie zmierza w kierunku zachodnim na długości około 50 klm.

W Kairze nie otrzymano potwierdzających wiadomości na temat marszu Rommel'a, który miał być ranny w czasie akcji na froncie.

Z FRONTU NIEMIECKO - SOWIECKIEGO.

Jerozolima 8.7./Radio/. Ostatni komunikat sowiecki ma brzmienie następujące: "Ciężkie walki trwały na zachód od Woroneża i na pld.-zachód od Starego Oskola. Na innych odcinkach frontu nie było poważniejszych zmian."

Doniesienia z Moskwy stwierdzają, że wojska sowieckie stawiają zacięty opór potężnemu uderzeniu Niemców. Wczorajsze twierdzenia Niemców o zajęciu przez nich miasta Woroneż nie znajdują dotychczas potwierdzenia. Komunikat rosyjski zaznacza, że walki toczą się nadal na zachód od tego miasta. Natomiast źródła sowieckie przyznają, że zacięta bitwa rozgrywa się m.i.o przy czółek mostowy, jaki Niemcy chcieliby ustalić na Donie. Korespondent sowieckiej agencji oficjalnej, omawiając walki na froncie Donu, stwierdza, że wycofanie się wojsk rosyjskich pozwoliło uniknąć niebezpieczeństwa oskrzydlenia czołgów niemieckich. Dzięki wycofaniu się wojska sowieckie mogły poprawić swe pozycje i pokrzyżować pla-

na pld. zachód od Starego Oskala
 wojsko wzięte z 300 i z czołgami nie
 ie walki. Korespondent pisma "Izwie
 rzy" stwierdza, że nigdy jeszcze nie-
 ra" stwierdza pancerna nie spotkała
 miecka dywizja pancerna nie spotkała
 się z potężnym oporem, jaki stawio-
 go je obecnej walce. Na jednym z od-
 frontu, jak donosi dodatek do
 niemieckiego komunikatu wojennego, Niem-
 cy rzucili do natarcia około 200 czoł-
 gów i olbrzymie siły piechoty. Artyle-
 ria sowiecka, oddziały pancerne i pie-
 choty zniszczyły 80 czołgów niemiec-
 kich.

W dniu 7 bm. lotnictwo sowieckie
 zniszczyło względnie uszkodziło 12 czoł-
 gów, 75 ciężarówek i 46 wagonów załado-
 wanych wojskiem i dostawami. Trzy podę-
 gi z wojskiem zostały zbombardowane.
 Z Moskwy donoszą, że sześć pociągów zko-
 żonych z 247 wagonów i zapełnionych
 niemieckimi rannymi zostało skierowa-
 nych z odcinka frontu nad Donem w kie-
 runku zachodnim.

Inny dodatek do komunikatu sowiec-
 kiego wspomina również o uderzeniach
 niemieckich na odcinku frontu pod Ka-
 lalinem. Artyleria sowiecka odrzuciła
 7 natarć npla, który poniósł ciężkie
 straty.

Na Morzu Barents'a sowieckie okrę-
 ty wojenne zatopiły statek nieprzyja-
 cielski o poj. 8 tys. ton.

Według doniesień korespondentów
 szwedzkich pism w Berlinie, Niemcy przy-
 gotowują ofensywę na dużą skalę na po-
 łudniowym odcinku frontu sowieckiego.
 Ofensywa ta stanowić będzie niemal na-
 pewno następne uderzenie Hitlera na
 Rosję. W stolicy Rzeszy mówią, że marsz.
 von Bock zamierza dojść do Wołgi, a Hit-
 ler ma nadzieję, że w ciągu tego lata
 uda mu się zdobyć Kaukaz, Leningrad i
 Murmańsk i osiągnąć linię Wołgi.

ZGON PREMIERA TURECKIEGO.

Londyn 8.7./R/. W środę po półno-
 cy zmarł nagle na serce w Stambule
 premier turecki dr. Rafik Saydam. Liczył
 on lat 66 i był premierem Turcji od
 1939 r.

NALOTY NA ANGLIE.

Londyn 8.7./R/. Ubiegłej nocy lot-
 nictwo niemieckie dokonało nalotu na
 płn.-zachodnie brzegi Anglii. Szereg
 aparatów wroga musiało zawrócić do
 swych baz na skutek obrony brytyjs-
 kiej, a cztery z pośród nich zostały
 zestrzelone.

ARESZTOWANIE B. PREMIERA CZESKIEGO.

Jerozolima 8.7./Radio/. Władze nie-
 mieckie aresztowały i skazały następ-
 nie na 10 lat więzienia ostatniego by-
 łego premiera czechosłowackiego Rudol-
 fa Berana.

JAK ZATONIAŁ "KUJAWIAK".

Zatopieniem kontrtorpedowca "Kuja-
 wiak" w Londynie stwierdzają, że okręt
 ten został trafiony przez wroga w czasie
 się natarcia floty włoskiej oraz, iż
 niemieckiego i włoskiego na
 wielki konwój, który udawał się na Ma-
 r. "Kujawiak" płynął w eskorcie kon-
 woju. Należał on do tych jednostek mo-
 skich, które Polska przejęła w czasie
 wojny. Wskazywał się on już jednak
 nymi czynami. Swego czasu cała brytyj-
 ska prasa była pełna opisów uratowa-
 nia przez kontrtorpedowca "Kujawiak"
 eskortowanego przez niego konwoju.

TRUDNOCI APROWIZACYJNE FINLANDII.

Moskwa 8.7./R/. Radio moskiewskie
 doniosło ub. nocy, że fiński minister
 apro wizacji Arola został zwolniony
 z tego stanowiska ze względu na pogar-
 szającą się sytuację żywnościową w
 Finlandii. Następcą jego został minis-
 ter Ramsain.

TAJNE POSIEDZENIE PARLAMENTU EGIP-
 SKIEGO.

Kair 8.7./R/. We wtorek odbyło się
 tajne posiedzenie parlamentu egips-
 kiego, na którym premier Nahas Pasza
 złożył oświadczenie na temat obecnej
 sytuacji.

ZAPRZECZENIE POGŁOSKI.

Sztokholm 8.7./R/. W Sztokholmie
 oficjalnie zaprzeczono całkowicie
 nieuzasadnionym pogłoskom, jakoby pre-
 mier szwedzki Hansson został zamor-
 dowany.

ZNISZCZONA WIEŚ NIEMIECKA W SŁOWACJI.

Jerozolima 8.7./R/. Zamieszkała
 przez niemieckich kolonistów wieś
 Meyerhofen koło Keszmarku w Słowacji
 została całkowicie spalona w wyniku
 działań słowackich partyzantów. 400
 Niemców pozostało bez dachu nad głó-
 wą.

GEN. WAVELL NIE SPOTKAŁ SIE Z MARSZ.
 TIMOSZENKO.

Nowe Delhi 8.7./R/. Oficjalnie
 stwierdzają tu, że rozpuszczoną przez
 agencję Vichy wiadomość, jakoby gen.
 Wavell spotkał się z marsz. Timoszen-
 ko jest całkowicie nieuzasadniona.

--- x ---

SAMOCOD - Podręcznik techniczny jest
 do nabycia w Ciężkim Warsztacie Nap-
 rawczym D.S.K., cena 35 piastrow.

--- x ---

Kuleszę Tadeusza /ostatnio przebywał
 w Rosji/ poszukuje szwagierka Stanis-
 ława Baldwin-Ramultowa.
 Jasiulewicz Janina vel Grabowska wię-
 ziona w Brześciu poszukiwana.
 Inż. Henryk Łęczycki poszukuje rodzi-
 nę wywiezioną do Kazakstanu i przeby-
 wającą tam do 20 lutego br. oraz mgr.
 Jerzego Tyborowskiego - wszystkich
 z Trembowli.